
 

 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 
 

Администрация Костомукшского 
городского округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 16 ноября 2015г. № 1363 
 
О внесении изменений в постановление администрации 
Костомукшского городского округа от 10 ноября 2014 
года № 1175 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства  в Костомукшском городском 
округе на 2015-2020 годы» (в редакции постановления 
от 30 октября 2015 года № 1281) 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 16 октября 2003 года № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 
2007 года №  209-ФЗ  «О развитии  малого  и среднего предпринимательства  в  
Российской Федерации»,  Законом Республики Карелия  от 03 июля 2008 года № 1215-
ЗРК «О некоторых вопросах развития малого и среднего предпринимательства в 
Республике Карелия», решением Совета Костомукшского городского округа II созыва от 
22 декабря 2011 года № 13-СО «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 
юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – 
производителям товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», на основании Устава муниципального образования 
«Костомукшский городской округ», требования Прокуратуры г. Костомукши от 09 
ноября 2015 года об изменении нормативного правового акта, администрация 
Костомукшского городского округа      

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление администрации Костомукшского городского округа от 
10 ноября 2014 года № 1175 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства  в Костомукшском городском округе на 2015-
2020 годы» (в редакции постановления от 30 октября 2015 года № 1281) следующие 
изменения: 

1.1. Изложить в новой редакции пункт 4.14 Положения о порядке предоставления 
субсидий и грантов субъектам малого и среднего предпринимательства на территории 
Костомукшского городского округа (Приложение №2 к постановлению от 30 октября 
2015 года № 1281): 

«4.14. С субъектами малого предпринимательства (Претендентами), по которым 
Единой комиссией принято решение по предоставлению гранта (Получателями), 
администрация Костомукшского городского округа в течение тридцати дней от даты 
принятия решения Единой комиссией заключает договор о предоставлении гранта 
начинающему субъекту малого предпринимательства на создание собственного дела.» 



 
 
1.2. Изложить в новой редакции последнее предложение пункта 4.15 Положения о 

порядке предоставления субсидий и грантов субъектам малого и среднего 
предпринимательства на территории Костомукшского городского округа (Приложение 
№2 к постановлению от 30 октября 2015 года № 1281): 

«Администрация Костомукшского городского округа в течение тридцати дней от 
даты предоставления Получателем отчета о фактическом использовании средств гранта 
осуществляет проверку представленного отчета.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
И.о. главы администрации                                                                              П.Г. Зелинский 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
Рассылка: в дело, УЭР, финорган, ОБУиО –всего – 4 экз. 
Исп. Бубнова З.В. +7 911 660 65 52  
 
 


